Aliaque ad opportunatatem iniungit.

ciae facienda, iniungimus et praecipimus priori generali dicti Ordinis pro tempore ut nominet et constituat futuros magistros, qui repleant dictum numerum denarium magistrorum seu doctorum theologorum in dictâ provincia, non solum tres modo requiritos et vacantes ad prae-fatum numerum denarium complendum, qui, pro hac primâ vice, non requisitâ dictae provinciae acceptatione, gaudeant dictis privilegiis, verum etiam perpetuis futuris temporibus, quandocumque ultra sex menses a die vacationis alicuius ex praefatis magistris dicti numeri denarii distulerint seu omiserint nominationem ad formam earundem litterarum praesertarum.

Explicit quae-dam. § 5. Quod autem in dictis nostris litteris inter alia requisita disponitur circa eos qui per decennium concionati fuerint in principalioribus ecclesiis, declaramus et disponimus intelligi de principalioribus ecclesiis, non solum cathedralibus, verum etiam parochialibus, collegiatis et conventionalibus, et conciones habitae sint per decennium, computando tam cursus quadragesimales quam adventus quolibet die iuxta morem Galliae et cursus dominicales per annum; ita ut quilibet ex dictis tribus cursibus computetur in numero decem annorum concionis explendae.

Infunctio pma. publicationis. § 6. Praeterea iniungimus et praecipimus praefato priori generali pro tempore Ordinis huiusmodi, ut in litteris praesidentiae capitulorum provincialium dictae provinciae pro tempore mittendis specificam et expressam mentionem faciat praefatarum nostrarum litterarum, easque servari iubeat et faciat sub poenis in eis contentis, quibus effective subiiciat contradictores rebelles et contumaces quoscumque.

Sic facieb-dam. § 7. Denique mandamus ut nulla alia commissio expeditatur super huiusmodi

negotio in praeiudicium earundem litterarum praesertarum; ac proinde circa praemissa omnia et singula ita fieri et observari mandamus et praecipimus sub praedictis poenis.

§ 8. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integratos effectus sortiri et obtainere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

§ 9. Quia vero ex tribus praelatis executoribus litterarum nostrarum praesertarum in eis nominatis primus viam universae carnis ingressus est, secundus autem ob nimiam suae dioecesis distantiam vix adesse potest, et solus superest tertius, nempe venerabilis frater Harduin nunc archiepiscopus Parisiensis; idcirco eidem Harduno archiepiscopo ac venerabilibus etiam fratribus Henrico Ebroicensi et Ioanni olim Condomensi episcopis per praesentes committimus pariter et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, easdem praesentes ac praesertas litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte magistrorum praefatarum, aliorumque in praemissis interesse habentium, seu alicuius eorum, desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ ipsas praesentes ac praesertas litteras et in eis contenta huiusmodi ab omnibus et singulis, ad quos spectat

Decretum in ritans.

Exequentes deputati.

et spectabit in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, dictosque magistros, aliosque interesse habentes, et eorum quemlibet, illorum omnium et singulorum commodo et effectu pacifice frui et gaudere; non permittentes eos desuper a quoquam, quavis auctoritate, quomodolibet indebet molestari, vexari vel perturbari; contradictores quoslibet et rebelles per praefatas et alias poenas et censuras ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, similiter compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogat contrariais.

§ 10. Non obstantibus supradictis rescriptis seu decretis, aliisque praemissionis, nec non omnibus et singulis illis, quae in praeinsertis litteris concessimus non obstarre, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi ianuarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 26 ianuarii 1666, pontif. anno xi.

#### DXXXV.

*Decernit, quod deinceps capitulum generale Congregationis eremitarum Camaldulensium de biennio in biennium, et dieta anno post celebrationem capituli huiusmodi respective celebrari debeant.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Recenset alias litteras.

§ 1. Alias emanarunt a nobis, ad supplicationem tunc existentium definitorum dictae generalis Congregationis eremitarum Camaldulensium, litterae in simili

formâ Brevis, tenoris qui sequitur, vide-licet:

Alexander Papa VII, ad perpetuam rei memoriam. Debitum pastoralis officii, etc.<sup>4</sup>

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius procurator generalis dicta congregatio Motiva revocationis praefatarum litterarum.

nuper exponi fecit, quac in praeinsertis litteris nobis exposita fuisse narrantur, veritati minime nitantur, quandoquidem celebrationi capituli generalis eiusdem congregationis non intersint nisi maior, visitatores, et procurator generalis, ac priores eremorum ipsius Congregationis, ex quibus maior et visitatores in loco capituli huiusmodi commorantur, qui vero eius rei causâ iter agere debent, pauci sunt, quorum aliqui senectute vel infirmitate praepediti ad capitulum non accedunt, et multi in locis ab eremo Camaldulensi, ubi capitulum habetur, parum distantibus degunt; quinimo observatum fuerit quod frequens priorum mutatio minorem adferat familiarum mutationem, quod quidem praeterito quadriennio usu venit, quo in aliquâ eremo, cum prior mutari nec posset, bonam partem illius religiosorum mutari oportuit; nec eremus praedicta Camaldulensis onere considerabili ex causâ paucorum eremitarum, qui paucis diebus ibidem quolibet biennio morantur, gravetur, quippe quae duodecies mille, et aliquando pluribus personis illuc confluentibus annuatim alimenta praebat; eremitae autem Poloniae non teneantur ex praescripto constitutionum Congregationis praedictae ad capitulum accedere, nisi singulis quadrienniis, eisque datus fuerit vicarius generalis, et concessa nominatio ad praelaturas, ut minorem habeant iter agendi oca-

<sup>4</sup> Reliquum omittimus, quia habes in tom. xvi, pag. 749 (R. T.).

sionem; cumque frequentia capitulorum eidem Congregationi in spiritualibus et temporalibus notabiliter prosit, praelatis ibidem exactissimam actionum et administrationum suarum rationem redditibus, quod et illis intra debiti officii limites continendis non mediocriter conducit, et peropportunum est conservandae regulari observantiae, quae, novis subinde decretis, sicuti deficere videtur, firmius stabilitur in capitulo generali, cui etiam reservata sunt multa magni momenti negotia, quorum resolutionem ad quadriennium differri quandoque non expedit; quin etiam ex quadriennali capitulorum huiusmodi celebratione hoc sequatur incommodi, quod visitatores, qui visitationes suas intra biennium absolvunt, altero biennio cessarent a visitando, nec eremi interea visitarentur, attento quod constitutiones dictae Congregationis non permittant visitationes ab eisdem iterari; unde si novae visitationis gratia post biennium officio renunciare deberent, prout re ipsa factum est in quadriennio proxime praeterito, inde consequeretur, ut finito ufficio non possent capitulo generali cum voce intervenire, qui tamen interventus maxime necessarius est, ut ab ipsis capitulares de statu Congregationis doccantur; ac demum considerandum sit quod per constitutiones Congregationis huiusmodi cavetur expresse, ne quis ultra sexennum, in praelaturis continuari possit, atque ita si capitula de quadriennio in quadriennium celebrarentur, necesse foret in eorum quolibet omnes praelatos mutari, quippe qui usque ad aliud subsequens capitulum, scilicet per octennum, in praelaturis huiusmodi contra earumdem constitutionum dispositionem continuare non valerent:

Absolutio censuris. a § 3. Nobis propterea praedictus procurator generalis, tam suo quam dilecto-

rum pariter filiorum maioris et definitorum dictae Congregationis nominibus, humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignarenur. Nos igitur, incommode praedictis, quantum nobis ex alto conceditur, occurrere, ac eiusdem Congregationis salubri directioni et utilitati consulere cupientes, dictosque magistros et definitores ac procuratorem generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut deinceps perpetuis futuris temporibus capitulum generale de biennio in biennium, et dieta anno post celebrationem capituli huiusmodi respective haberi et celebrari debeant, nec praelatura dictae Congregationis ultra biennium durent, quemadmodum per constitutiones eiusdem Congregationis cautum reperitur, et, antequam praeinsertae nostrae litterae emanarent, fieri solebat, auctoritate praedictâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac statuimus et ordinamus.

§ 4. Ac proinde easdem litteras nostras Revocat litteras praeinsertas, omniaque et singula in eis contenta, auctoritate et tenore praedictis ex nunc revocamus, cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuamus, et ex nunc revocata, cassata, irrita et nulla, viribusque et effectu penitus, et omnino vacua esse; praesentes vero litteras semper firmas, validas et effi-

Confirmat pro-  
ut in rubrica.

Revocat litteras praeinsertas.

caces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

*Ostantia tollit.* § 5. Non obstantibus litteris praeinsertis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis danda fides.* § 6. Ceterum volumus pariter, ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii Ianuarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 28 Ianuarii 1666, pontif. anno xi.

### DXXXVI.

*Quod fratres Trinitarii provinciae Castellae, Aragoniae et Baeticae, aliarumque provinciarum Redemptoris Captivorum, non possint uti cappâ nigra.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.* Ex iniuncto nobis caelitus apostolicae servitutis officio controversias inter viros religiosos exortas, ne pacis fraternaeque charitatis serenitatem obnubilent, opportunis rationibus dirimere satagi-

mus, quemadmodum, omnibus mature consideratis, arbitramur in Domino ratione esse consentaneum.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis fratrum Praedicatorum, quod, licet dictus Ordo a sancto Dominico fundatus proprio et peculiari habitu decoretur, nempe tunicâ et scapulari albis cum caputio pariter albo, et cappâ nigra cum caputio item nigro, eumque habitum, sub praescriptis formâ, colore, modo et dispositione, publice et privatim fratres Praedicatorum deferre consueverint, illoque ab aliis religionibus distinguantur, et ex speciali privilegio decem Romani Pontifices felicis recordationis praedecessores nostri severissime praeciperint, ne aliquis, sive sit in Ordine, sive extra Ordinem constitutus, deferat habitum fratrum Praedicatorum, aut ita consimilem, quod propter eum frater Praedicator credi possit, absque speciali Apostolicae Sedis mandato, addicto decreto irritanti, si quid in contrarium factum fuerit, et committendo dioecesanis locorum, ut per censuras ecclesiasticas, omni appellatione postpositâ, cum requisiti fuerint, compellant quemcumque ad eum deponendum, prout ex eorumdem praedecessorum nostrorum litteris apostolicis desuper expeditis constare dicuntur;

§ 2. Nihilominus provinciae Castellae, Aragoniae et Baeticae Ordinis fratrum SS. Trinitatis Redemptoris captivorum, contra tenorem tot constitutionum apostolicarum, imo et contra usum maioris partis provinciarum suaे religionis, cum suo capite ministro generali mutavere habitum album primitivum suaे religionis, et deferunt cappas et caputia nigri coloris, in nullo dissimilia ab illis, quibus utuntur fratres Praedicatorum, praeterquam in signo crucis, quod minime

aut parum discernit eos a fratribus Praedicatoribus, nec facit quin habeantur pro fratribus Praedicatoribus; contendentes usum cappae et caputii nigri coloris sibi esse licitum per modifictionem regulae factam a recolendae memoriae Clemente Papa IV praedecessore pariter nostro sub datum Viterbii VII idus decembris anni MCCLXVII, et per concessionem factam per litteras poenitentiariae apostolicae sub piae memoriae Pio Papa IV etiam praedecessore nostro, sub datum Romae, v nonas iulii, pontificatus eius anno 1, in quibus (ut asserunt) conceditur color brunus in cappis. Et quoniam hoc est libere dictum, quia talis permissio non solum non reperitur in praedictâ modifictione, imo in eâdem praecipitur contrarium, quia in illâ solummodo leguntur haec verba: *vestimenta sint lana et alba*, ut constat ex regesto originali in archivio apostolico Vaticano existente, et hoc alias a similis recordationis Innocentio Papa III in primitivâ regulâ dispositum erat per eius litteras, quarum initium *Operante divinae dispositionis clementiâ*, datas Laterani, vi kalendas ianuarii MCXCVIII, pontificatus sui anno 1; et in praecitatis litteris poenitentiariae apostolicae permittitur provinciae tantum Castellae usus bruni coloris determinati, illius nimirum qui in illis partibus vulgo dicitur *buriel*, in vim cuius assertae permissionis, sive proprio arbitratu, sive alias, praedicti fratres Ordinis SS. Trinitatis addiderunt regulae et constitutionibus, in locis ubi tractatur de vestimentis fratrum, aliquas clausulas in grave dictorum fratrum Praedicatorum praeiudicium, et contra dispositionem tot summorum Pontificum, et signanter in regulâ num. vi, § *Vestimentu*, ad illa verba, *exepta cappâ*, et in eodem textu relato, cap. XIV. tit. *De vestitu*

*et honestate habitus*, et in declaratione eiusdem textus, cap. cit., § 2, ad illa verba *sed in modificatione usque ad finem* §, et in cap. VI, tit. *De signis in habitu ponendis*, text. VIII, § 1, ad illa verba *sed neque cappa*:

§ 3. Nobis propterea memoratus magister generalis, tam suo, quam totius sui Ordinis Praedicatorum nomine, humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, ipsum magistrum gene-

Supplicatio.

Statuit ut in  
rubrica.

ralem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rem de mandato nostro, pluries partibus auditis, mature discusserunt et examinarunt, consilio, visisque per eosdem cardinales Brevibus apostolicis, et signanter regesto originali litterarum praedicti Clementis IV praedecessoris, quarum initium *In Ordine vestro*, sub datum Viterbii, VII idus decembris MCCLXVII, pontificatus sui anno III, neconon privilegiis, scripturis et instrumentis hinc inde exhibitis, aliisque videndis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et declaramus non licere fratribus Trinitariis, tam dictarum, quam aliarum quarumcumque provinciarum, uti cappâ nisi albi coloris, exceptâ tamen provinciâ Castellae, in qua ad praescriptum litterarum poe-

nitentiaiae apostolicae memorati Pii IV praedecessoris, sub datum Romae, v nonas iulii, pontificatus eius anno I, licere uti cappâ coloris bruni eius nimirum qui in illis partibus vulgo dicitur *buriel*, non autem nigri coloris; et ad tenorem praesentium litterarum corrigendas esse regulam et constitutiones dicti Ordinis SS. Trinitatis respective in locis, textibus, capitulis et declarationibus, in quibus tractatur de vestimentis fratrum.

*Exequatores depulat* § 4. Ut autem earumdem litterarum executioni firmius consulatur, auctoritate praedictâ committimus et iniungimus Ordinariis locorum, ut, quoties pro parte dictae religionis Praedicatorum fuerint respective requisiti, seu quilibet eorum fuerit requisitus, fratres dicti Ordinis SS. Trinitatis, qui cappam nigri coloris, seu aliâs, contra praesentium litterarum formam deferre praesumpserint, ad ipsam deponendam per censuras ecclesiasticas, aliaque iuris et facti remedia, omni appellatione postpositâ (invocato etiam, quatenus opus sit, brachii secularis auxilio), per se, vel per alios, dictâ auctoritate cogant et compellant; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis praedictorum cardinalium.

*Decretum ir- ritans.* § 5. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari, et dicto Ordini Praedicatorum in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si siccus super his a quoquiam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus in contrarium deductis, etiam speciali expressione dignis, ac constitutionibus et ordinatio-nibus apostolicis, necnon dicti Ordinis SS. Trinitatis, eiusque provinciarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis ha-bentes, illis aliâs in suo robore perman-suris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis qui-buscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem *Transumptio rum fides.* praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ip-sis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII februarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 8 februarii 1666, pontif. anno XI.

CDXXXVII.

*Confirmatio diversorum capitulorum in- ter fratres conventus S. Francisciæ Romanae Ordinis SS. Trinitatis re- demptionis captivorum et Augusti- nianos reformatos hospiti Ss. Ilde- fonsi et Guillelmi de Urbe super statu dicti hospitii, eiusque oratorii, ac nu-*

*Derogatio contrariorum.*

*mero frutrum Augustinianorum inibi  
commoraturorum, aliisque articulis<sup>1</sup>*

*Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.*

*Prooemium.* Militantis Ecclesiae regimini superni dispositione consilii praesidentes, illis, quae inter christifideles quoscumque, et praesertim illos qui e fluctibus seculi in religiosae vitae portum confugerunt, pacis, atque amabilis concordiae studio provide conventa et concordata esse noscuntur, ut stabilia semper et illibata persistant, libenter, dum id a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

*Postulatio.* § 2. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres conventus S. Franciscae Romanae in via Felici nuncupatā de Urbe Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum, ac fratres reformati Ordinis sancti Augustini degentes in hospitio Ss. Ildephonsi et Guillelmi in eādem via, quod, pro terminandis controversiis aliās exortis circa statum praedicti hospitii, et pro bono pacis perpetuo conservandae, sicut religiosos viros decet, ipsi fratres tam conventus quam hospitii huiusmodi die vni februarii proxime praeteriti ad sonum campanulae capitulariter congregati coram dilecto filio Michaëleangelo curiae capitolinae notario per viam concordiae et stipulationis omni meliori modo et formā, tam suo quam futurorum conventus et hospitii huiusmodi religiosorum nomine, convenerunt, ut inter ipsos in perpetuum observentur infrascriptae conditiones et pacta, ac iuxta illas et illa licitum sit religiosis dicti hospitii ea facere, quae continentur in articulis seu capitulis tenoris qui sequitur, videlicet:

*Tenor concordia.* I. Quod debeant et obligati sint patres dicti hospitii S. Ildephonsi demo-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

rire et admovere<sup>1</sup> campanile in praesentiarum existens supra tectum eiusdem hospitii, et ponere campanam intra angulum eiusdem hospitii sub tecto altitudinis cornicionis e conspectu mascheronis existentis in eodem cornicione, nec in posterum possint patres erigere campanile, nec retinere campanas supra dictos tectos, nec in maiori altitudine supradicti cornicionis, et possint pulsare eamdem campanam in posterum, uti usque in praesentem pulsata extitit, quia sic, etc.

II. Quod dicti patres eiusdem hospitii non possint ullo unquam tempore per Urbem mendicare ostiatim eleemosynam, ex pacto, quia sic, etc.

III. Quod domus in praesentiarum habitata a domino Alonso de Ibarra conexa oratorio eiusdem hospitii ex parte versus ecclesiam S. Franciscae, quae domus spectat ad dictos patres praedicti hospitii S. Ildephonsi, et quaelibet alia domus, quae ipsis patribus relicta fuerit, vel ab ipsis empta versus conventum S. Franciscae, non possint ullo unquam tempore incorporare, aut dilatare eorum hospitium, sed illas retinere solum pro usu afflictus pro eorum substantatione, ex pacto, quia sic, etc.

IV. Quod in festivitatibus Ordinis SS. Trinitatis et tituli S. Franciscae, et in die festo S. Catherine virginis et martyris et S. Agnetis secundo, et feriā quartā Cinerum non possint dicti patres praedicti hospitii administrare sacramenta ulli personae, neque solemnizare festivitatem aliquam, sub expressā prohibitione, ex pacto, quia sic, etc.

V. Quod status dicti hospitii semper et perpetuo stare debeat in statu hospitii, ut in praesentiarum reperitur, nec ullo unquam tempore in illo possint habitare, nec debeant habitare plures per-

<sup>1</sup> Videtur legendum *amovere* (R. T.).

sonae regulares, inter sacerdotes, laicos et tertiarios, quam decem religiosi, et semper dici debeat habitatio hospitii, ex pacto, quia sic, etc.

vi. Quod, respectu formae dicti hospitii, et status in praesentiarum existentis, nullo unquam futuro tempore mutari possit in formâ conventus, nec versus ecclesiam S. Franciscae, nec versus plateam Barberinam, sed semper remanere debeat in statu praesentaneo hospitii sub perpetuâ prohibitione non ampliandi, ex pacto, quia sic, etc.

vii. Quod oratorium dicti hospitii, sub invocatione in praesentiarum Ss. Ildephonsi et Guillelmi, semper dici debeat oratorium, nec ullo unquam tempore alia denominatio acquiri possit, praeterquam oratorii, sub modo infrascripto, idest, in toto anno in diebus festivis dominicarum, festivitatum ex praecepto et devotione, et ferialium dierum retinere dictum oratorium de mane cum ianuâ apertâ, et ibi in dicto oratorio missas privatas celebrare (non tamen missas cantatas solemnes, nec vesperas solemnes et processiones) et administrare in dicto oratorio omnibus christifidelibus utriusque sexus sanctissima sacramenta Poenitentiae et Eucharistiae usque ad sonum campanae, ut dicitur, *a mezzo giorno*, et post mediam diem claudere debeat ostium dicti oratorii usque ad aliud mane, nec unquam retinere ostium apertum de die, sub expressâ prohibitione, et ita perpetuo observare, ex pacto, quia sic, etc.

viii. Quod in solemnitatibus Ordinis eremitarum sancti Augustini et tituli dicti Oratorii et solemnitatibus S. R. E. liceat et possint dicti patres solemnizare in dicto oratorio infrascriptas solemnitates, idest in festo S. Ildephonsi episcopi et confessoris, S. Guillelmi confessoris, S. Augustini, S. Monicae, S. Ni-

colai de Tolentino, S. Thomae de Villanova, et in omnibus festivitatibus solemnibus gloriosae Virginis Mariae, Nativitatis D. N. Iesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, cum duobus sequentibus diebus, in festivitate Corporis Christi, cum suâ octavâ, et in feriâ quintâ maioris hebdomadae usque ad sabbatum sanctum, in quibus festivitatibus supradictis solummodo, ut supra, possint patres dicti hospitii retinere portam oratorii de sero etiam apertam, et in aliis temporibus anni prohibitum sit, ex pacto, quia sic, etc.

ix. Quod dicti patres dicti hospitii nullo unquam tempore futuro possint iure<sup>1</sup> sepulturae habere, nec cadavera mortuorum cuiuscumque sexus sepelire, sed solum licitum sit posse sepellire personas seculares cuiuscumque sexus laicos et ecclesiasticos Hispanae nationis tantum, et familiares hospitii, idest actuarios famulos, barbitonsorem, chirurgum, medicum, fabrum caementarium, procuratorem, advocatum et notarium, sub prohibitione aliarum personarum, ex pacto, quia sic, etc.

x. Quod nullo unquam tempore patres dicti hospitii possint exercere processiones cuiusvis generis, nec privatas, nec publicas, nec functiones conventuales, sed semper retinere oratorium sub usu oratorii, nec ullo unquam tempore, respective licentiarum, ut supra, concessarum, possint acquirere ius ullum ulius status ecclesiae, sed semper dici debeat status oratorii, ex pacto, quia sic, etc.

xi. Quod possint dicti patres emere situm versus plateam Barberinam, seu Sfortiae, usque ad terminum primae domus Michaëlis de Marchis, ubi in praesentiarum inhabitant dominus Laurentius

<sup>1</sup> Forsan *iura* (R. T.).

Mongiamoroti et Elisabeth Ioannis Baptistae Fontana, et in illo situ fabricare novum oratorium latitudinis palmorum murariorum *passetti* ad usum fabri c. e-mentarii in palmis quinquagintaquinque, et longitudinis palmorum murariorum *passetti* fabri caementarii in palmis octogintaquatuor, et huiusmodi magnitudo et longitudine inservire debeat pro constructione dictae fabricae totius dicti oratorium, idest pro muris, vano oratorium et cappellis ipsius et cappellâ maiore, et non plus, nec aliâs, nec dictum oratorium de novo fabricandum in futuro tempore possint asportare versus ecclesiam S. Franciscæ, nec aliam longitudinem nec latitudinem habere possint neque uti in ampliatione dicti patres et constructione dicti oratorium, ex pacto expresso, quia sic, etc.

xii. Quod ex causâ dictæ ampliatio-nis, dilatationis et translationis oratorium, patres conventus S. Franciscæ praestant omnem assensum et consensum licere patribus dicti hospitii S. Ildephonsi retrahere situm versus plateam Barberinam connexum eorum hospitio usque ad domum Michaëlis de Marchis, ut supra, et omni alio meliori modo, quia sic, etc. ».

**Postulatio.**

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositiō subiungebat, inter praefatos exponentes primario conventum fuerit quod super praemissis obtineri deberet assensus et beneplacitum congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae, quae die xxv ianuarii MDCLVIII decrevisse reperitur non licere fratribus Augustini-anis Discalceatis Hispaniarum in viâ Felici dilatare oratorium hospitii; ipsi-que exponentes conventionem huiusmo-di, quo firmius subsistat et servetur exactius, apostolicae confirmationis nostraræ

patrocinio communiri summopere de-siderent: nos, speciale eisdem ex- ponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homi-ne, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat con-sequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationi-bus eorum nomine nobis super hoc hu-militer porrectis inclinati, de praefato-rum cardinalium consilio, attentis nar-ratis, conventionem et capitula prae-in-serta, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, et exequutioni demandari decernimus; salvâ tamen semper in praemissis au-toritate praefatae congregationis cardi-nalium.

Absolutio a censuris.

Conformat pro-ut in rubrica.

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque ple-narios et integros effectus scripsi et obtainere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et de-legatos, etiam causarum palatii apos-tolici auditores, indicari et definiri de-bere, ac irritum et inane si secus su-per his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit at-tentari.

Decretum ir-ritans.

§ 4. Non obstantibus memorato di-ctae congregationis decreto, ac, quatenus opus sit, felicis recordationis Pauli Pa-pae II et aliorum Romanorum Pontifi-cum praedecessorum nostrorum de re-bus Ecclesiae non alienandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apo-stolicis, neenon praefatorum conventus et hospitii, ac Ordinum, aliisve quibusvis,